Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска
 от 06.07.2012 № 3, стр.105
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА   ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.06.2012           № 502                                                                            г.Заринск

О  внесении    изменений  в  постановление
администрации  города от 11.03.2011 № 141
«О новой системе оплаты труда работников
муниципальных дошкольных образователь-
ных учреждений»

	В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010 № 209 «О порядке аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Внести следующие изменения в постановление администрации города от 11.03.2011 № 141 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений»:
	1.1.Приложение № 1 «Методика расчёта норматива в 2011 году подушевого бюджетного финансирования муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Заринска Алтайского края» изложить в новой редакции (Приложение № 1).
	1.2.Приложение № 2 «Методика расчета фонда оплаты труда муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Заринска Алтайского края на 2011 год» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
	1.3.Приложение № 2 «Коэффициенты квалификации работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений» к Модельной методике формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Заринска Алтайского края изложить в новой редакции (Приложение № 3).
	1.4.Исключить из Модельной методики формирования и распределения фонда оплаты труда муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Заринска Алтайского края приложение № 6.
	2.Повышение оклада работника в соответствии с настоящим  постановлением производится в пределах ассигнований, предусмотренных на текущий финансовый  год.
	3.Считать утратившим силу постановление администрации города Заринска от 28.11.2011 № 1051 «О внесении изменений в постановление администрации города от 11.03.2011 № 141 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений».
	4.Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
	5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по культуре Овчинникову Н.Г.

Первый заместитель главы администрации города                                                 А.В.Лаговский

                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                       к постановлению
                                                                                                       администрации города от
                                                                                                       «_____»____________20____г.
                                                                                                       № ________

Коэффициент удорожания,
учитывающий категорию педагогических работников
и уровень их средней заработной платы

	№ п/п
	Учреждение
	Коэффициент
категории
	Коэффициент
заработной платы

	1.
	МДОУ № 1 «Берёзка»
	1,036
	0,872

	2.
	МДОУ № 2 «Дюймовочка»
	1,083
	0,817

	3.
	МДОУ № 3 «Теремок»
	1,058
	0,897

	4.
	МДОУ № 4 «Золотой ключик»
	1,047
	0,905

	5.
	МБДОУ № 7 «Сказочная полянка»
	1,049
	0,885

	6.
	МДОУ № 10 «Светлячок»
	1,075
	0,973

	7.
	МДОУ № 11 «Рябинушка»
	1,110
	0,926

	8.
	МДОУ № 12 «Колокольчик»
	1,137
	0,908

	9.
	МДОУ № 14 «Родничок»
	1,046
	0,874

Секретарь администрации города                                                                            Т.В.Григоренко

                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                       к постановлению
                                                                                                       администрации города от
                                                                                                       «_____»____________20____г.
                                                                                                       № ________

Коэффициент удорожания,
учитывающий наполняемость дошкольного образовательного учреждения

	№ п/п
	Учреждение
	Коэффициент

	1.
	МДОУ № 1 «Берёзка»
	1,060

	2.
	МДОУ № 2 «Дюймовочка»
	0,850

	3.
	МДОУ № 3 «Теремок»
	1,030

	4.
	МДОУ № 4 «Золотой ключик»
	0,850

	5.
	МБДОУ № 7 «Сказочная полянка»
	0,905

	6.
	МДОУ № 10 «Светлячок»
	0,948

	7.
	МДОУ № 11 «Рябинушка»
	0,850

	8.
	МДОУ № 12 «Колокольчик»
	0,850

	9.
	МДОУ № 14 «Родничок»
	0,880

Секретарь администрации города                                                                            Т.В.Григоренко

                                                                                                       Приложение № 3
                                                                                                       к постановлению
                                                                                                       администрации города от
                                                                                                       «_____»____________20____г.
                                                                                                       № ________

Коэффициенты квалификации работников
муниципальных дошкольных образовательных учреждений

	Квалификационная категория
	Коэффициент

	II  квалификационная категория
	1,05

	I  квалификационная категория
	1,10

	Для педагогических работников, получивших первую категорию в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 № 209
	1,2

	Высшая  квалификационная категория
	1,15

	Для педагогических работников, получивших высшую  квалификационную категорию в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 № 209
	1,3

	Для педагогических работников, получивших подтверждение соответствия занимаемой должности  в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 № 209
	до 1, 05
(в зависимости от результатов аттестации)

	Для руководителей, их заместителей, старших воспитателей, получивших подтверждение соответствия занимаемой должности  в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 марта 2010 № 209
	до 1, 15
(в зависимости от результатов аттестации)

Секретарь администрации города                                                                           Т.В.Григоренко

                                                                                                       Приложение № 1
                                                                                                       к постановлению
                                                                                                       администрации города от
                                                                                                       «_____»____________20____г.
                                                                                                       № ________

Размер минимального оклада педагогического персонала
муниципальных дошкольных образовательных учреждений
(без учета коэффициентов специфики)
	Наименование должности
	Образование
	Квалифи-кационная категория
	Размер минимального оклада
с учетом стажа педагогической работы  (рублей)

	до 5 лет
	от 5
до 10 лет
	от 10
до 15 лет
	от 15 лет
и более

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель

	высшее профес-сиональное
	высшая
	5832,92
	6124,56
	6416,21
	6707,85

	первая
	5579,31
	5858,28
	6137,24
	6416,21

	вторая
	5325,71
	5591,99
	5858,28
	6124,56

	соответст-вие зани- маемой должности
	5325,71
	5591,99
	5858,28
	6124,56

	без категории
	5072,10
	5325,71
	5579,31
	5832,92

	среднее профес-сиональное

	высшая
	5567,78
	5846,17
	6124,56
	6402,95

	первая
	5325,71
	5591,99
	5858,28
	6124,56

	вторая
	5083,63
	5337,81
	5591,99
	5846,17

	соответст-вие зани- маемой должности
	5083,63
	5337,81
	5591,99
	5846,17

	без категории
	4841,55
	5083,63
	5325,71
	5567,78

	Педагог дополнитель-
ного образования
	высшее профес-сиональное

	высшая
	6124,56
	6430,79
	6737,02
	7043,24

	первая
	5858,28
	6151,19
	6444,10
	6737,02

	вторая
	5591,99
	5871,59
	6151,19
	6430,79

	соответст-вие зани- маемой должности
	5591,99
	5871,59
	6151,19
	6430,79

	без категории
	5325,71
	5591,99
	5858,28
	6124,56

	среднее профес-сиональное
	высшая
	5846,17
	6138,48
	6430,79
	6723,10

	первая
	5591,99
	5871,59
	6151,19
	6430,79

	вторая
	5337,81
	5604,70
	5871,59
	6138,48

	соответст-вие зани- маемой должности
	5337,81
	5604,70
	5871,59
	6138,48

	без категории
	5083,63
	5337,81
	5591,99

5846,17

	Воспитатель
	высшее профес-сиональное

	высшая
	6416,21
	6737,02
	7057,83
	7378,64

	первая
	6137,24
	6444,10
	6750,97
	7057,83

	вторая
	5858,28
	6151,19
	6444,10
	6737,02

	соответст-вие зани- маемой должности
	5858,28
	6151,19
	6444,10
	6737,02

	без категории
	5579,31
	5858,28
	6137,24
	6416,21

	среднее профес-сиональное
	высшая
	6124,56
	6430,79
	6737,02
	7043,24

	первая
	5858,28
	6151,19
	6444,10
	6737,02

	вторая
	5591,99
	5871,59
	6151,19
	6430,79

	соответст-вие зани- маемой должности
	5591,99
	5871,59
	6151,19
	6430,79

	без категории
	5325,71
	5591,99
	5858,28
	6124,56

	Педагог-психолог
	высшее профес-сиональное

	высшая
	6707,85
	7043,24
	7378,64
	7714,03

	первая
	6416,21
	6737,02
	7057,83
	7378,64

	вторая
	6124,56
	6430,79
	6737,02
	7043,24

	соответст-вие зани- маемой должности
	6124,56
	6430,79
	6737,02
	7043,24

	без категории
	5832,92
	6124,56
	6416,21
	6707,85

	Учитель-логопед,
учитель- дефектолог
	высшее профес-сиональное

	высшая
	6999,50
	7349,47
	7699,45
	8049,42

	первая
	6695,17
	7029,93
	7364,69
	7699,45

	вторая
	6390,85
	6710,39
	7029,93
	7349,47

	соответст-вие зани- маемой должности
	6390,85
	6710,39
	7029,93
	7349,47

	без категории
	6086,52
	6390,85
	6695,17
	6999,50

	Заведующий, старший воспитатель
	среднее профес-сиональное
	высшая
	7291,14
	7655,70
	8020,26
	8384,82

	первая
	6974,14
	7322,84
	7671,55
	8020,26

	вторая
	6657,13
	6989,99
	7322,84
	7655,70

	высшее профес-сиональное

	высшая
	6959,73
	7307,71
	7655,70
	8003,69

	первая
	6657,13
	6989,99
	7322,84
	7655,70

	вторая
	6354,53
	6672,26
	6989,99
	7307,71

Секретарь администрации города                                                                            Т.В.Григоренко

СОГЛАСОВАНИЕ

Заместитель главы администрации города,
председатель комитета по культуре
«___»___________________2012 г.                                                                    Н.Г.Овчинникова

Председатель комитета администрации города
по финансам, налоговой и кредитной политике
«___»___________________2012 г.                                                                    И.А Куркина

Заведующий юридическим отделом
администрации города
«___»___________________2012 г.                                                                    З.С.Борисова

Заведующий отделом по образованию
администрации города
«___»___________________2012 г.                                                                    Л.В.Исакова